
CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3
RECORRIDO / COURSE : LIMON - BRIBRI - LIMONFECHA / DATE: 42651

DISTANCIA / DISTANCE: 127.5 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 43.89 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 12 CRC19880421 BRENES Gregory GRUPO COLONO 02:54:17 02:54:17

2 37 CRC19911230 BRENES Carlos  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 02:54:47 +30

3 24 CRC19831128 GARITA Eduardo REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE02:54:47 +30

4 72 ESP19810405 GARCIA Víctor  CANEL'S SPECIALIZED 02:54:48 +31

5 76 CHI19880515 ALARCON Pablo  CANEL'S SPECIALIZED 02:54:48 +31

6 105 CRC19951014 ARAYA Elesban** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 02:54:48 +31

7 15 CRC19831214 ROJAS David GRUPO COLONO 02:54:49 +31

8 104 CRC19961216 CASTILLO Dylan ** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 02:54:49 +32

9 1 CRC19880127 FERNANDEZ Vladimir SCOTT - TELEUNO - BCT 02:54:49 +32

10 106 CRC19901918 GAMBOA Francisco TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 02:54:49 +32

11 11 CRC19900531 ROJAS Mainor GRUPO COLONO 02:54:50 +32

12 7 CRC19910326 ESQUIVEL Harold SCOTT - TELEUNO - BCT 02:54:50 +33

13 36 CRC19850827 CAMPOS Leonardo  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 02:54:50 +33

14 14 CRC19941010 RUIZ Jordan** GRUPO COLONO 02:54:50 +33

15 3 CRC19970314 ALPIZAR Josué** SCOTT - TELEUNO - BCT 02:54:50 +33

16 35 CRC19940713 MURILLO Kevin **  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 02:54:50 +33

17 63 CRC19940708 NAGERA Rony ** LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI02:54:50 +33

18 65 CRC19901002 CALVO Vladimir LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI02:54:51 +33

19 61 CRC19910727 LACAYO Francisco** LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI02:54:51 +34

20 107 CRC11960404 SOLIS Henry ** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 02:54:51 +34

21 84 USA19960919 PATTERSON Colin ** USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 02:54:51 +34

22 4 CRC19770125 MARIN Juan Carlos SCOTT - TELEUNO - BCT 02:54:52 +35

23 73 MEX19921124 CORTE Eduardo  CANEL'S SPECIALIZED 02:54:52 +35

24 95 CRC19910425 CASTILLO Sebastian TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 02:54:52 +35

25 2 CRC19940119 VEGA Kristopher** SCOTT - TELEUNO - BCT 02:54:52 +35

26 83 USA19811001 FREED Nathan USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 02:54:53 +36

27 67 CRC19770804 ACOSTA Douglas LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI02:54:53 +36

28 16 CRC19820507 SANDOVAL Leonel GRUPO COLONO 02:54:53 +36

29 62 CRC19910927 AMADOR Luis LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI02:54:53 +36

30 91 CRC19751223 COREA Santos TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 02:54:54 +36

31 94 CRC19880423 MENESES Mario TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 02:54:54 +37

32 17 CRC19911112 MONTALBAN Max GRUPO COLONO 02:54:54 +37

33 64 CRC19970122 PICHARDO When ** LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI02:54:55 +38

34 34 CRC19901119 MORA Melvin  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 02:54:56 +39

35 51 CRC19921201 CALDERON Jordan LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 02:54:56 +39

36 81 USA19880614 ANTON Blake USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 02:54:56 +39

37 33 CRC19930424 MORERA Isaac  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 02:54:56 +39

38 74 MEX19810117 LOPEZ Carlos  CANEL'S SPECIALIZED 02:54:56 +39

39 75 MEX19771124 RAMOS Florencio  CANEL'S SPECIALIZED 02:54:57 +39

40 13 CRC19880413 HERNANDEZ Moisés GRUPO COLONO 02:54:57 +40
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41 92 CRC19780505 HERERRA Jeffry TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 02:54:57 +40

42 101 CRC19960418 MORA Luis** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 02:54:57 +40

43 25 CRC19870226 CAMBRONERO Luis C. REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE02:54:58 +41

44 71 CRC19900624 VILLALOBOS Román  CANEL'S SPECIALIZED 02:54:59 +42

45 21 CRC19850828 ARAYA Ronald REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE02:54:59 +42

46 102 CRC19821214 ARTAVIA Cristian TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 02:55:00 +43

47 5 CRC19970701 GODINEZ Walter** SCOTT - TELEUNO - BCT 02:55:00 +43

48 22 CRC19790525 CARRASCO Nieves REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE02:55:01 +44

49 32 CRC19921223 LEPIZ Leonado  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 02:55:01 +44

50 82 USA19780102 CHRISTENSON David USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 02:55:02 +44

51 6 CRC19870421 MARTINEZ Yasmani SCOTT - TELEUNO - BCT 02:55:02 +45

52 31 CRC19930506 MOLINA Emilio  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 02:55:25 +01:08

53 54 CRC19970107 MADRIGAL Jordano ** LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 02:57:53 +03:36

54 53 CRC19861121 BELL Geiner LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 02:57:53 +03:36

55 52 CRC19960511 DAVILA David** LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 02:58:43 +04:26

56 66 CRC19970517 ROJAS Allan** LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI03:10:17 +16:00

57 93 CRC19940207 MARIN Jean Carlos** TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 03:14:24 +20:07

58 85 CRC19950102 HERRERA Pablo** USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 03:14:24 +20:07

59 23 CRC19860311 CONTRERAS Randall REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE03:17:37 +23:20

60 103 CRC19891224 JIMENEZ Hanzel TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 03:17:39 +23:21

61 55 CRC19971220 QUIROZ Adán ** LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 03:17:45 +23:28

56 CRC19981001 BARRIENTOS Jeaustin** LIMONBIKE - EQUIPO BERACA DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters : 62

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 

Tiempo de clasificación: 03:34:22

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 GRUPO COLONO 08:43:55 00:00:00

2 TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 08:44:26 00:00:31

3 EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 08:44:27 00:00:32

4 CANEL'S SPECIALIZED 08:44:28 00:00:33

5 SCOTT - TELEUNO - BCT 08:44:29 00:00:34

6 LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 08:44:32 00:00:36

7 TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 08:44:40 00:00:44

8 USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 08:44:40 00:00:44

9 REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE 08:44:44 00:00:49

10 LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 08:50:42 00:06:47

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS

 

PASO META VOLANTE No. 1: (KM 31.19)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 76 CHI19880515 ALARCON Pablo  CANEL'S SPECIALIZED 5
2 37 CRC19911230 BRENES Carlos  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 3

3 72 ESP19810405 GARCIA Víctor  CANEL'S SPECIALIZED 1
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PASO META VOLANTE No. 2: BOMBA HONE CREEK (KM 53.32)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 6 CRC19870421 MARTINEZ Yasmani SCOTT - TELEUNO - BCT 5

2 32 CRC19921223 LEPIZ Leonado  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 3

3 101 CRC19960418 MORA Luis** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 1

PASO META VOLANTE No. 3: HOTEL WESFALIA (KM 118.2)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 12 CRC19880421 BRENES Gregory GRUPO COLONO 5

2 6 CRC19870421 MARTINEZ Yasmani SCOTT - TELEUNO - BCT 3

3 32 CRC19921223 LEPIZ Leonado  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 1
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CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3/GENERAL
LIMON - BRIBRI - LIMON

FECHA / DATE: 08/10/2016

DISTANCIA ACUMULADA: 302.87 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 43.43 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 72 ESP19810405 GARCIA Víctor  CANEL'S SPECIALIZED 06:58:25 00:00:00

2 76 CHI19880515 ALARCON Pablo  CANEL'S SPECIALIZED 06:58:25 +00

3 74 MEX19810117 LOPEZ Carlos  CANEL'S SPECIALIZED 06:58:33 +08

4 75 MEX19771124 RAMOS Florencio  CANEL'S SPECIALIZED 06:58:34 +09

5 11 CRC19900531 ROJAS Mainor GRUPO COLONO 06:59:20 +55

6 36 CRC19850827 CAMPOS Leonardo  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 07:00:29 +02:04

7 35 CRC19940713 MURILLO Kevin **  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 07:00:29 +02:04

8 3 CRC19970314 ALPIZAR Josué** SCOTT - TELEUNO - BCT 07:01:11 +02:45

9 33 CRC19930424 MORERA Isaac  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 07:01:44 +03:19

10 22 CRC19790525 CARRASCO Nieves REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE 07:03:43 +05:17

11 21 CRC19850828 ARAYA Ronald REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE 07:04:49 +06:24

12 31 CRC19930506 MOLINA Emilio  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 07:06:03 +07:38

13 14 CRC19941010 RUIZ Jordan** GRUPO COLONO 07:06:39 +08:14

14 12 CRC19880421 BRENES Gregory GRUPO COLONO 07:11:40 +13:15

15 73 MEX19921124 CORTE Eduardo  CANEL'S SPECIALIZED 07:11:59 +13:34

16 71 CRC19900624 VILLALOBOS Román  CANEL'S SPECIALIZED 07:12:01 +13:36

17 37 CRC19911230 BRENES Carlos  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 07:13:23 +14:58

18 81 USA19880614 ANTON Blake USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 07:13:38 +15:13

19 1 CRC19880127 FERNANDEZ Vladimir SCOTT - TELEUNO - BCT 07:14:07 +15:42

20 7 CRC19910326 ESQUIVEL Harold SCOTT - TELEUNO - BCT 07:14:14 +15:49

21 6 CRC19870421 MARTINEZ Yasmani SCOTT - TELEUNO - BCT 07:14:18 +15:53

22 13 CRC19880413 HERNANDEZ Moisés GRUPO COLONO 07:14:58 +16:33

23 105 CRC19951014 ARAYA Elesban** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 07:15:30 +17:05

24 2 CRC19940119 VEGA Kristopher** SCOTT - TELEUNO - BCT 07:16:39 +18:14

25 24 CRC19831128 GARITA Eduardo REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE 07:16:49 +18:24

26 104 CRC19961216 CASTILLO Dylan ** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 07:17:00 +18:35

27 107 CRC11960404 SOLIS Henry ** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 07:17:02 +18:37

28 101 CRC19960418 MORA Luis** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 07:17:15 +18:50

29 83 USA19811001 FREED Nathan USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 07:18:03 +19:38

30 91 CRC19751223 COREA Santos TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 07:18:24 +19:59

31 63 CRC19940708 NAGERA Rony ** LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 07:18:26 +20:01

32 94 CRC19880423 MENESES Mario TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 07:18:27 +20:02

33 92 CRC19780505 HERERRA Jeffry TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 07:18:30 +20:05

34 61 CRC19910727 LACAYO Francisco** LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 07:18:31 +20:06

35 67 CRC19770804 ACOSTA Douglas LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 07:18:33 +20:08

36 65 CRC19901002 CALVO Vladimir LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 07:18:35 +20:10



37 64 CRC19970122 PICHARDO When ** LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 07:18:37 +20:12

38 25 CRC19870226 CAMBRONERO Luis C. REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE 07:18:54 +20:29

39 82 USA19780102 CHRISTENSON David USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 07:19:26 +21:01

40 62 CRC19910927 AMADOR Luis LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 07:19:38 +21:13

41 106 CRC19901918 GAMBOA Francisco TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 07:20:05 +21:40

42 5 CRC19970701 GODINEZ Walter** SCOTT - TELEUNO - BCT 07:20:14 +21:49

43 32 CRC19921223 LEPIZ Leonado  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 07:20:29 +22:04

44 15 CRC19831214 ROJAS David GRUPO COLONO 07:20:29 +22:04

45 16 CRC19820507 SANDOVAL Leonel GRUPO COLONO 07:20:35 +22:10

46 95 CRC19910425 CASTILLO Sebastian TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 07:20:35 +22:10

47 17 CRC19911112 MONTALBAN Max GRUPO COLONO 07:21:41 +23:16

48 84 USA19960919 PATTERSON Colin ** USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 07:22:56 +24:31

49 34 CRC19901119 MORA Melvin  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 07:22:58 +24:33

50 51 CRC19921201 CALDERON Jordan LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 07:23:10 +24:45

51 53 CRC19861121 BELL Geiner LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 07:25:21 +26:56

52 54 CRC19970107 MADRIGAL Jordano ** LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 07:26:14 +27:49

53 4 CRC19770125 MARIN Juan Carlos SCOTT - TELEUNO - BCT 07:26:17 +27:52

54 102 CRC19821214 ARTAVIA Cristian TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 07:26:28 +28:03

55 52 CRC19960511 DAVILA David** LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 07:28:47 +30:22

56 85 CRC19950102 HERRERA Pablo** USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 07:42:18 +43:53

57 66 CRC19970517 ROJAS Allan** LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 07:51:46 +53:21

58 55 CRC19971220 QUIROZ Adán ** LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 08:01:52 +01:03:27

59 103 CRC19891224 JIMENEZ Hanzel TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 08:11:03 +01:12:38

60 23 CRC19860311 CONTRERAS Randall REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE 08:20:59 +01:22:34

61 93 CRC19940207 MARIN Jean Carlos** TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 08:43:43 +01:45:18

CORREDORES CLASIFICADOS:  61

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 CANEL'S SPECIALIZED 19:10:13 19:10:13

2 EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 19:14:29 +04:16

3 GRUPO COLONO 19:26:17 +16:04

4 REITT CARROCERÍA Y PINTURA - ZUMCO - CANNONDALE 19:30:47 +20:34

5 SCOTT - TELEUNO - BCT 19:39:59 +29:46

6 TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 19:54:05 +43:52

7 USA HERBALIFE - PRO-NATURES BAKERY 19:54:29 +44:16

8 LIMÓN ADOBE RENT A CAR FARMACIA QUIRIBRI 19:57:13 +47:00

9 TALLER RJ CICLO COREA BIKE - CORECO 19:57:14 +47:01

10 LIMONBIKE - EQUIPO BERACA 20:11:12 +01:00:59



CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 76 CHI19880515 ALARCON Pablo  CANEL'S SPECIALIZED 1 20

2 72 ESP19810405 GARCIA Víctor  CANEL'S SPECIALIZED 2 10

3 6 CRC19870421 MARTINEZ Yasmani SCOTT - TELEUNO - BCT 3 8

4 12 CRC19880421 BRENES Gregory GRUPO COLONO 4 5

5 32 CRC19921223 LEPIZ Leonado  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 5 4

6 31 CRC19930506 MOLINA Emilio  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 6 3

7 37 CRC19911230 BRENES Carlos  EQUIPO CANET - MÚLTIPLES CORELLA 7 3

8 101 CRC19960418 MORA Luis** TEAM COSTAFRUT - VAGAR INNOBIKE 8 1


